
令和元年１２月２日

新宮東中学校区各小学校

第６学年保護者の皆様

新宮町立新宮東中学校

校 長 折居 邦成

令和２年度新入生保護者説明会の開催について（お知らせ）

師走となって寒さが一段と厳しい時節となりましたが、保護者の皆様におかれましては

益々ご健勝のことと拝察いたします。

さて、入学に伴う説明会を下記のとおり実施いたします。ご多用とは存じますが、万障繰

り合わせの上ご出席いただきますようご案内申し上げあげます。

記

１ 日時 令和２年１月２３日（木）

１４：１０～１５：１０（受付 １３：４５）

２ 会場 新宮東中学校 ２階 多目的室

３ 対象 令和２年度本校入学予定児童の保護者

４ 内容

（１） 学校経営及び校務運営

（２） 教育活動全般

・学習指導、学校行事等

・生徒指導（生徒心得など）、生徒会活動、部活動、通学路等

（３） 校納金

（４） 制服、体操服等

（５） その他

５ その他

（１） 説明会欠席の際は、資料等を各小学校を通じて配付します。

（２） 車は、新宮東中学校横の北側駐車場に駐車してください。

（３） 受付は体育館で行います。

（４） 上履き等は、各自ご準備をお願いします。

（５） 事前に配付したアレルギーのプリントを回収しますのでご持参ください。

（６） 制服、体操服等についての展示、説明、採寸(販売はいたしません。)を以下の

時間帯で行います。ご都合のよい時間で説明を聞いたり、試着をしたりしてい

ただければと思います。（下記日程以外でも、各店舗で説明採寸を受け付けてお

ります。各店舗からのチラシをごらんになり採寸、購入を行ってください。）

※新宮東中学校会場

１月２３日（木）中学校体育館（説明会終了後）１５：２０～１７：３０

（７） 申込み・代金のお支払い、商品の受け渡しの日程等については、各小学校を

通じて連絡があります。

（８） 立花小学校６年生は、この日午後から新宮東中学校へ体験授業に来る予定です。

（９） 新宮東小学校６年生で、この日に採寸を希望される児童は、下校後直接、東小から

東中へ行きます。その際、小中学校の教員で交通指導を行う予定です。


